

DBU Dansk Boligudlejning A/S

Prins Knuds Vej 49, 8240 Risskov

CVR-nr. 26 86 00 40

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. november 2017.

Troels Vibholm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	DBU Dansk Boligudlejning A/S Prins Knuds Vej 49 8240 Risskov Telefon: 86 17 41 53 CVR-nr.: 26 86 00 40 Stiftet: 1. november 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Troels Vibholm, Formand Alice Vibholm Carsten Vibholm Tenna Vibholm Rasmussen
Direktion	Carsten Vibholm
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Danske Bank, Kannikegade 4-6, 8000 Aarhus C
Associeret virksomhed	Vibholm guld og sølv ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteterne har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk, industri, ejendomsinvestering, finansiering samt al virksomhed som er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 904 t.kr. mod 627 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.331 t.kr. mod 2.973 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste	904.104	626.683
Værdiregulering af investeringsejendomme	300.000	400.000
Driftsresultat	1.204.104	1.026.683
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.434.427	2.142.005
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	894.400	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	98.140	95.768
Andre finansielle indtægter	22.396	0
Øvrige finansielle omkostninger	-40.180	-54.759
Resultat før skat	3.613.287	3.209.697
Skat af årets resultat	-282.664	-236.562
Årets resultat	3.330.623	2.973.135
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.925.056	2.142.005
Udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Overføres til overført resultat	6.152.279	729.930
Disponeret i alt	3.330.623	2.973.135

Balance 30. juni

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
1 Investeringsejendomme	23.400.000	23.100.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.400.000</u>	<u>23.100.000</u>
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	9.190.144
Kapitalandele i associerede virksomheder	4.800.211	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	6.718.760	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.518.971</u>	<u>9.190.144</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>34.918.971</u>	<u>32.290.144</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.906.975
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	5.005.115	0
Tilgodehavende selskabsskat	109.074	7.954
Andre tilgodehavender	29.678	8.713
Periodeafgrænsningsposter	36.750	29.810
Tilgodehavender i alt	<u>5.180.617</u>	<u>4.953.452</u>
Likvide beholdninger	<u>340.925</u>	<u>20.981</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.521.542</u>	<u>4.974.433</u>
Aktiver i alt	<u>40.440.513</u>	<u>37.264.577</u>

Balance 30. juni

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	500.000	500.000
5 Overkurs ved emission	8.228.619	8.228.619
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.717.476	6.642.532
7 Overført resultat	21.220.878	15.068.599
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	101.200
Egenkapital i alt	<u>33.770.373</u>	<u>30.540.950</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	3.497.400	3.426.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>3.497.400</u>	<u>3.426.200</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.341.827	2.489.282
Deposita	490.240	433.894
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.832.067</u>	<u>2.923.176</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	149.721	148.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.167	28.247
Anden gæld	140.785	131.730
Periodeafgrænsningsposter	0	66.274
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>340.673</u>	<u>374.251</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.172.740</u>	<u>3.297.427</u>
Passiver i alt	<u>40.440.513</u>	<u>37.264.577</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2016	14.506.325	14.506.325
Kostpris 30. juni 2017	14.506.325	14.506.325
Regulering til dagsværdi 1. juli 2016	8.593.675	8.193.675
Årets regulering til dagsværdi	300.000	400.000
Regulering til dagsværdi 30. juni 2017	8.893.675	8.593.675
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	23.400.000	23.100.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2016	2.547.612	2.547.612
Overført til associeret virksomhed	-1.082.735	0
Afgang i årets løb	-1.464.877	0
Kostpris 30. juni 2017	0	2.547.612
Opskrivninger 1. juli 2016	6.642.532	4.500.527
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	2.142.005
Overført til associeret virksomhed	-2.823.076	0
Årets tilbageførsler på afgang	-3.819.456	0
Opskrivninger 30. juni 2017	0	6.642.532
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	9.190.144

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Overført fra tilknyttet virksomhed	1.082.735	0
Kostpris 30. juni 2017	1.082.735	0
Overført fra tilknyttet virksomhed	2.823.076	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	894.400	0
Opskrivninger 30. juni 2017	3.717.476	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	4.800.211	0
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vibholm guld og sølv ApS	Aarhus	29,44 %
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2016	500.000	500.000
	500.000	500.000
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á kr. 500 og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
5. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. juli 2016	8.228.619	8.228.619
	8.228.619	8.228.619
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2016	6.642.532	4.500.527
Resultatandel	-2.925.056	2.142.005
	3.717.476	6.642.532

Noter

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2016	15.068.599	14.338.669
Årets overførte overskud eller underskud	<u>6.152.279</u>	<u>729.930</u>
	<u>21.220.878</u>	<u>15.068.599</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juli 2016	101.200	99.800
Udloddet udbytte	-101.200	-99.800
Udbytte for regnskabsåret	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>
	<u>103.400</u>	<u>101.200</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.515 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 11.500 t.kr.

Til sikkerhed for den associerede virksomhed Vibholm guld og sølv ApS's bankgæld har selskabet stillet:

- 1) Solidarisk selvskyldnerkaution, ulimiteret
- 2) Tilbagetrædelseserklæring på t.kr. 4.000.

Bankgælden udgør t.kr. 30.978 pr. 30. juni 2017.

10. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Ingen

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.913 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

DBU Boligudlejning A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. juni 2017 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.